1 / 2

第 101回政策研究大学院大学経営協議会議事要旨

○ 日 時 ： 2023年 3月 27日（月）15：00～16：58

○ 場 所 ： 政策研究大学院大学３C会議室及びオンライン

○ 出席者 ：

〔学外委員〕

    石田委員、奥委員、嶋津委員、名取委員、林(文)委員、林(康)委員、板東委員

  〔学内委員〕

大田学長、黒澤理事・副学長、道下理事・副学長、小島理事、木島副学長

高田副学長、細江副学長、岡本大学運営局長

  〔オブザーバー〕田代監事、林(礼)監事

○ 欠席者 ：

  〔学外委員〕長谷川委員、薮中委員

  〔学内委員〕なし

※協議事項の一部は、学長選考・監察会議との合同開催。

Ⅰ．審議事項

1. 2023年度事業計画（案）について

岡本大学運営局長から、2023 年度事業計画（案）について説明があり、これを了承

した。

2. 2023年度運営費交付金内示の概要および学内予算（案）について

岡本大学運営局長から、2023 年度運営費交付金内示の概要および学内予算（案）に

ついて説明があり、これを了承した。

3. 国立大学法人政策研究大学院大学における人事基本方針（案）
黒澤理事から、国立大学法人政策研究大学院大学における人事基本方針（案）につい

て説明があり、これを了承した。

4. 経営協議会学外委員の選任方針について

大田学長から、経営協議会学外委員の選任方法について説明があり、これを了承した。

5. 諸規則の制定・改正について（案）

大学運営局長から、諸規則の制定・改正（案）について説明があり、これを了承した。

6. その他

特になし。

Ⅱ. 報告事項

1.  その他

 特になし。

Ⅲ. 協議事項

1.  2022年度を振り返って（学長ヒアリング）

2 / 2

2.  2022年度修了者及びこれまでの修了生の状況について

大田学長から、2022年度の実績報告及び 2022年度春季修了予定者及びこれまでの修

了生の状況について説明があった。その後、委員との間で質疑応答・意見交換が行われ

た。

3.  2023年度本学の運営体制について

大田学長から、2023年度本学の運営体制について説明があり、協議が行われた。

4.   その他

 特になし。

  以上